



Dnia 21.03.2024 r. odbyła się XVI edycja Powiatowego Konkursu Czytelniczego, zorganizowana przez bibliotekę szkolną Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie. Konkurs był poświęcony popularnemu wśród młodzieży cyklowi księzek: „Percy Jackson i bogowie olimpijscy”, amerykańskiego pisarza literatury fantasy Ricka Riordana. Celem imprezy było propagowanie czytelnictwa i zachęcanie młodzieży do sięgania po dobre książki, rozwijanie wyobraźni i intelekt.

Do udziału w zmaganiach zaproszono szkoły ponadpodstawowe powiatu ostródzkiego, łącznie siedem placówek. Ostatecznie do testu ze znajomości treści sześciu księzek (T. 1: „Złotopiórka”, T. 2: „Morze potworów”, T.3: „Kłótnia tytana”, T.4: „Bitwa w labiryncie”, T. 5: „Ostatni olimpijczyk” i T.6: „Puchar bogów”) przystąpiło 32 uczestników z czterech ostródzkich szkół ponadpodstawowych: z Zespołu Szkół Zawodowych im. S. Petöfi, z Zespołu Szkół Rolniczych im. W. Witosa, z Zespołu Szkół Salezjańskich im. św. Dominika Savio (z liceum) oraz z Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwał jury w składzie: przewodniczący pan Michał Siwkowski – nauczyciel języka angielskiego, pan dyrektor Piotr Patejuk oraz panie: Anna Hebrowska i Iwona Olszewska – nauczycielki bibliotekarki z LO Nr I w Ostródzie. Autorem pytań konkursowych był pan Michał Siwkowski – absolwent „Bażyniaka”.

Pierwsze miejsce w XVI Powiatowym Konkursie Czytelniczym zajęła Anastazja Siejk - uczennica II klasy Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. J. Bażyńskiego w Ostródzie. Miejsce drugie przypadło uczennicy kl. I Ninie Was z tej samej szkoły. Miejsce trzecie, po przeprowadzonej dogrywce ustnej i zaciętej walce zdobył maturzysta Szymon Ochnik z Liceum Ogólnokształcącego Nr I w Ostródzie. W tym roku młodzież z „Bażyniaka” była bezkonkurencyjna i zajęła wszystkie miejsca na podium. Zwycięzcy zostali nagrodzeni nowościami wydawniczymi z literatury fantasy oraz gadżetami. Pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz książki z fantasy.

Konkursowi towarzyszyły występy artystyczne uzdolnionej młodzieży z „Bażyniaka”. Byli to wokaliści: Natalia Szameitat, Kacper Ewartowski oraz muzyczny tercet: Amelia Krysiak, Julia Kamińska i Amelia Krajewska, którym przy pianinie akompaniowała Zuzanna Grzymowicz. Dla uczniów była to okazja do zaprezentowania swoich talentów wokalnych oraz umiejętności gry na pianinie. Oprawą konkursu stanowiła wystawa oraz prezentacja multimedialna, poświęcona życiu i twórczości amerykańskiego pisarza Ricka Riordana. Konferansjerami imprezy byli: Weronika Car i Jakub Szajkowski. Obsługą nagród zapewnił Kacper Neumann. Uczennice: Julia Zalewska, Monika Tchoruk, Lidia Banacka i Kornelia Pokrzywnicka były odpowiedzialne za obsługę fotograficzną oraz techniczną konkursu. Dla wszystkich uczestników, ich opiekunów i młodzieży występującej został przygotowany poczęstunek,

ufundowany przez Radę Rodziców LO Nr I w Ostródzie.

Sponsorami nagród dla zwycięzców konkursu byli: Starostwo Powiatowe w Ostródzie, Księgarnia „Lexica” z Ostródy oraz Wydawnictwo Muza S.A. z Warszawy. Patronat honorowy nad konkursem objął Starosta Ostródzki pan Andrzej Wiczkowski.

Organizatorzy składają gratulacje zwycięzcom i uczestnikom konkursu, a także podziękowania wszystkim nauczycielom, którzy zachęcili młodzież do tak licznej wzięcia udziału w naszych zmaganiach konkursowych.  
Do zobaczenia za rok!

Organizatorzy: Iwona Olszewska, Anna Żebrowska, Michał Siwkowski.

Źródło informacji: Iwona Olszewska LO Nr I im. J. Bażyńskiego w Ostródzie